
 

Zápis č.1/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Mezná, konaného 

dne 26.1. 2023 od 18:00 v budově O.Ú. 

 
 

Přítomni: Soňa Kukačková, Iveta Majerová, Mgr. Jana Drsová, Ing. Václav Pražma  

                Tomáš Bronec, Vladislav Petržilka 

Omluven: Ing. Radek Petržilka  

Hosté: viz příloha zápisu 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Zápis provede: Ing.Václav Pražma 

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Jana Drsová, Tomáš Bronec 

 

Program zasedání: 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Usnesení z minulého zasedání 9/2022 

4. Usnesení ze zasedání 8/2022 

5. Zpráva finanční výbor 1/2023 

6. Zpráva kontrolní výbor 1/2023 

7. Hospodářský výsledek obce za rok 2022  

8. Rozpočtové opatření č 9/2022 

9. Mezenský zpravodaj 

10. Různé 

11. Diskuze, závěr 

 

 

1/01/2023  

Starostka Soňa Kukačková přivítala zastupitele, hosty a zahájila zasedání, přečetla program 

zasedání.  

Po zahájení zasedání, místní občan pan Miloš Čermák vznesl námitku k Mgr. Peterovi 

Chvojkovi, že si nepřeje, aby byl natáčen v průběhu schůze, protože přišel na pivo. Řekl mu 

ať to vypne, ať s tím jde někam do…. Poté se připojili další občané se stejným požadavkem. 

Mgr. Jana Drsová požádala Mgr. Petera Chvojku, jestli by nemohl natáčet pouze stůl 

zastupitelů. Mgr. Peter Chvojka na výzvu nereagoval.  

  

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

1/02/2023 

Starostka Soňa Kukačková jmenovala zapisovatele Ing. Václava Pražmu, ověřovatele zápisu  

Mgr. Janu Drsovou a Tomáše Bronce.  

 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu schvaluje. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

  



 

1/03/2023 

Ing. Václav Pražma přečetl usnesení z minulého zasedání. 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo usnesení z minulého zastupitelstva schvaluje. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

1/04/2023 

Iveta Majerová přečetla opravené usnesení ze zasedání č. 8/22 

 

Usnesení zastupitelstva 

Zastupitelstvo usnesení č. 8/22 schvaluje. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

1/05/2023 

Mgr. Jana Drsová přednesla zprávu finančního výboru k 31.12. 2022, viz příloha k zápisu. 

Finanční operace jsou průkazné a nezkreslené. 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo schvaluje zprávu finančního výboru. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0   

  

 

1/06/2023 

Ing. Václav Pražma přednesl zprávu kontrolního výboru KV1/2023, viz příloha k zápisu. 

Usnesení zastupitelstva v zápisech U/22, č. 8/2022 a č. 9/2022 se plní. 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo schvaluje zprávu kontrolního výboru KV1/2023 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

1/07/2023 

Starostka Soňa Kukačková přednesla zprávu o hospodaření obce za rok 2022.  

Příjmy 3 013 181 Kč       výdaje 2 164 013 Kč  

Hospodářský výsledek za rok 2022 činí +849 168 Kč 

Zastupitelstvo zprávu bere na vědomí. 

 

1/08/2023 

Starostka Soňa Kukačková předložila rozpočtové opatření č. 9 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 1/09/2023 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele a hosty se záměrem obce vydávat pravidelný 

Mezenský zpravodaj, který bude vycházet 3x ročně. Odpovědný redaktor bude Jan Kolář. 

Vydavatelem bude Obec Mezná, počet výtisků 80ks, cena 1 výtisku bude 44,- Kč s DPH. 

Zpravodaj bude tisknout Reklamní ateliér Na pískách v Soběslavi. 

Hlavním posláním zpravodaje bude poskytování informací občanům Mezné a prezentace 

obce. Občané Mezné budou dostávat pravidelně 1 výtisk zdarma.  

   

Usnesení zastupitelstva. 

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem obce vydávat pravidelný Mezenský zpravodaj.  

Hlasování: ano 5, ne 1-Vladislav Petržilka, zdržel se 0 

 



 

 

 

Mgr. Jana Drsová se zeptala Vladislava Petržilky, proč hlasoval proti záměru obce vydávat 

Mezenský zpravodaj. 

Vladislav Petržilka odpověděl, že mu to přijde zbytečné, pro takto malou obec a že informace 

o dění v obci si každý může najít na stránkách obce.  

Mgr. Jana Drsová reagovala, že výtisk budou dostávat i starší občané, kteří nemají přístup 

k internetu, a že tam budou i informace, které na stránkách obce nejsou. 

 

 

1/10/2023 

Různé: 

 

Místostarostka Iveta Majerová upozorňuje zastupitelstvo, že ve 4. kvartálu roku 2022 došlo ke 

zdražení služeb firmy Rumpold oproti loňskému roku o 100 procent. Upozorňuje na občany, 

kteří nezaplatili popelnice za loňský rok. Byla poslána výzva k zaplacení a občané, kteří 

neuhradili, obdrží platební výměr. Pokud nebudou reagovat, bude následovat exekuce. 

 

Starostka Soňa Kukačková upozornila na nekvalitně provedenou opravu vnějšího pláště 

budovy O.U. Zhotovitel byl Josef Pecník, bytem Sepekov 163. Smlouvu o dílo sepsal s O.Ú 

dne 20.9. 2020. Čestné prohlášení pan Pecník podal dne 24.8. 2020 a jsou v něm nepravdivé 

údaje. V prohlášení napsal, že nemá žádné závazky, např. ke zdravotní pojišťovně apod.  

Bylo však zjištěno, že pan Josef Pecník byl od 03/2017 v insolvenci, což je vážné porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek a insolvenčního zákona. 

Bývalé vedení obce si neprověřilo před podpisem smlouvy o dílo reference zhotovitele.  

 

 

1/11/2023 

Diskuze: 

 

Mgr. Peter Chvojka vznesl dotaz na Jana Koláře, zda občané Mezné budou mít možnost 

vkládat příspěvky do zpravodaje. Jan Kolář odpověděl, že tvorba a vydávání tohoto 

zpravodaje se bude řídit tiskovým zákonem. 

Dále se diskuze zaměřila na parkování aut na obecních pozemcích a na provoz Hospůdky Ve 

Škole. Tato záležitost se již probírala na několika zasedáních, viz audiozáznam. Pan Jan Kolář 

znovu odpověděl, že Hospůdka Ve škole je pro všechny lidi bez rozdílu. 

Námitku na parkování aut na obec. pozemku vznesl Mgr. Peter Chvojka proti rodině Ivety 

Majerové. Tato záležitost se ale týká mnoha dalších občanů obce. Iveta Majerová obdržela od  

bývalé starostky povolení na parkování aut na obecním pozemku před jejich domem. Bývalá 

starostka reaguje tím, že by ho chtěla vidět.  

  

Po diskuzi starostka Soňa Kukačková končí zasedání. 

 

  

 

 

Starostka: Soňa Kukačková 

 

 

 

Vyhotovil: Ing. Pražma Václav 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Drsová, Tomáš Bronec                                                                                   


